**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

95. An qui in amentiam, & pherenesim inciderunt sint in articulo mortis
communicandi? Et notatur, quod si timeatur periculum vomitus, vel
expuitionis non est illis Eucharistia porrigendat? Ex p. 5. ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76405](#)

runt Doctores pueros, licet teneantur in primis annis post adeptum vsum rationis, confiteri, non tamen teneri, nec posse sumere Eucharistiam, & aliqui hoc extendunt, vt alibi vsum est etiam in articulo mortis, nam respondeo primò non deesse Doctores contrarium docentes, vt ex illis docet mordicus Ioann. Sancius in selectis, disp. 26. per totam, cuius opinio nem ex Societate Iesu nouissime sustinet Castrus Palauis tom. 1. tract. 3. disp. 1. punct. 24. §. 2. num. 7. vbi ex multis rationibus firmat pueros eo ipso quid sunt capaces Sacramenti Pénitentiae, esse capaces Eucharistie. Vel respondeo secundò, quid est negandum, amentes grandioris artis, & vt plurimum vitacis ingenij esse comparandos in calo, de quo loquimur, cum pueris in primis annis post septennium, quibus Doctores illi, vt dictum est, concedunt confessionem, non autem communionem, nam mutus & surdus à natura, vt docet Spino in speculo testament. gloss. 9. rubrica, num. 1. si perfectè secundum eius intellectum percipiat, que geruntur, æquiparatur maiori, tenet Bart. in l. muñ. 6. de acquirere hereditate. Doctor. l. 1. de verborum obligationibus, vbi dicit Bartol. de quadam muto, qui per motum labiorum percipiebat, & intelligebat omnia que loquebantur, & ibi Alciat. num. 5. 1. faciat text. in l. patri. ad acquirendam hereditatem, & in l. vbi non voce, de regul. iur. mutus, de procuras, l. item quia, iuncta glossa ver. mutus, de palliis, lib. 1. ff. qui & à quibus l. surdi & muti, de manumissis vindic. Remittendum igitur puto iudicio & arbitrio prudentis Confessarij quando & quoties supradictis mutis & surdis à natuitate sit sacra sancta Eucharistia impertienda.

RESOL. XCIV.

An Sacerdos possit præbere Viaticum infirmo deliranti qui propter febrem in amentiam incidit?

Et an hoc procedat, quando infirmus potest sine irreuerentia, & periculo vomitus dictam communionem sumere?

Et aduertitur, quod in multis Decretis statutur, vt pénitentia non negetur phreneticis, si confiterit prius confessionem desiderasse, & signa contritionis dedisse: & consequenter idem colligitor de Eucharistia; & non tamen necesse est, vt tempore vsum rationis perierint explesse, & offendenter signa contritionis, confessionis, & communionis.